
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   02-05-2011  (punto N.  16 ) 
 
 
Delibera N .319 del   02-05-2011 
 
Proponente 
GIANFRANCO SIMONCINI 
 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO 
DELLE COMPETENZE 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
Dirigente Responsabile:Francesca Giovani   
Estensore: Barbara Marchetiello   
Oggetto:   
Approvazione nuove Linee Guida per l'attuazione del programma di interventi anticrisi POR FSE 
2007-2013 per il biennio 2011-2012 
 
 Presenti:   
ENRICO ROSSI SALVATORE ALLOCCA ANNA RITA BRAMERINI 
LUCA CECCOBAO ANNA MARSON RICCARDO NENCINI 
GIANNI SALVADORI CRISTINA SCALETTI GIANFRANCO SIMONCINI 
STELLA TARGETTI   
 
 Assenti:   
DANIELA SCARAMUCCIA   
 
ALLEGATI N°: 1 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Allegato A 



Note: 
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
 
Vista la L. n° 2/2009, così come integrata e modificata dalla L. n° 33/2009; 
 
Rilevato che in data 12.02.09 è stato sottoscritto dal Governo con le Regioni un accordo che prevede misure di politica 
passiva a sostegno del reddito dei lavoratori espulsi o sospesi dal mercato del lavoro attraverso risorse messe a 
disposizione dal Governo, con l’integrazione di risorse del FSE, tramite l’integrazione di politiche attive, imputabili 
agli Assi Occupabilità ed Adattabilità dei POR delle singole Regioni; 
 
Vista l’Intesa Stato-Regioni per il 2011-2012 sugli Ammortizzatori Sociali in Deroga e sulle Politiche Attive del 
20.04.2011 in cui le quote del cofinanziamento degli AA.SS. in Deroga a carico delle Regioni vengono incrementate 
dal 30% al 40%; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n°389 del 11 maggio 2009, che ha modificato l’assegnazione finanziaria 
del POR FSE CRO 2007-2013, a seguito dell’Accordo Regioni-Governo del 12.02.2009, per cofinanziare gli 
Ammortizzatori Sociali in Deroga; 
 
Vista, a tal proposito, la convenzione tra la Regione Toscana e la Direzione Regionale INPS Toscana sottoscritta in data 
18 giugno 2009 che disciplina le modalità per l’attivazione delle procedure relative al pagamento delle indennità da 
corrispondersi a titolo di sostegno al reddito a favore dei lavoratori sospesi o espulsi dal mercato del lavoro; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n°569 del 29 giugno 2009 con cui si è proceduto all’approvazione delle 
“Linee Guida per l’attuazione del programma di interventi anti-crisi POR FSE 2007-2013” in Toscana ; 
 
Visto l’Accordo sottoscritto tra Regione Toscana e Parti Sociali il 22.04.2011 che sostituisce i precedenti accordi del 
28.01.2010, 06.09.2010 e 06.12.2010;   
 
Visto l’Allegato A) alla presente Deliberazione, “Linee Guida per l’attuazione del programma di interventi anti-crisi 
POR FSE 2007-2013 Regione Toscana”, parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
 
Preso atto, pertanto, della necessità di sostituire le Linee Guida di cui alle sopra citata Deliberazione n°569/2009 a 
seguito di quanto convenuto nell’Accordo del 22.04.2011, approvando l’Allegato A) al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale;   
 

A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di quanto stabilito con l’Accordo tra Regione Toscana e Parti Sociali sottoscritto il 22.04.2011 
che sostituisce i precedenti accordi del 28.01.2010, 06.09.2010 e 06.12.2010; 

2. di approvare l’Allegato A) “Linee Guida per l’attuazione del programma di interventi anti-crisi POR FSE 
2007-2013 Regione Toscana”, parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

3. di sostituire l’Allegato A) di cui alla Deliberazione di G.R. n. 569/2009  con il presente atto. 
 
In presente provvedimento, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.18, comma 2, lett. A) della L..R. 23/2007, in 
quanto conclusivo del procedimento amministrativo regionale, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti 
amministrativi della Giunta Regionale. 

 
 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  

IL DIRETTORE GENERALE  
   ANTONIO DAVIDE BARRETTA 

  
Il Dirigente Responsabile  

  FRANCESCA  GIOVANI  
  
  

Il Direttore Generale  



  ALESSANDRO  CAVALIERI  
 
 


